r:rFERToo(Çà25
e*fJ-,!Íl ,

ESTADO DE SERGIPE
cÂmana MUNICIPAL DE LAGARTo

TNDICAÇÃO N'. 157/2025

VEREADORA: Marcelo do Nascimento Saníos

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário,

seja encamiúada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de

Almeida Reis - Prefeito Municipal, com cópia à Ilustríssima Senhora

Mônica Dias de Carvalho Souza - Secretaria Municipal da Ordem Pública

e Defesa da Cidadania - SEMOP, no sentido que sejam construídos dois

(02) redutores de velocidade (quebra-molas), na rua João Maratá,
localizado no povoado Colônia Treze, neste município. Em atendimento

aos constantes apelos dos moradores da respectiva localidade por melhorias

nas condições de segurança no trânsito.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, LagartolSE, 1 1 de março de 2025.

/ ^ /-/ -. v Ct
- *4 t/,o /w y'uc-*-,F-* \-
Marcelo do Nascimento Santos D

Vereador